
Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de 

gemeente Noordwijk houdende regels omtrent het ondersteunen van 

initiatieven uit de samenleving die tot doel hebben om de betrokkenheid bij 

en de leefbaarheid in de wijk te vergroten en isolement te voorkomen 

(Beleidsegel Doe Mee 2021) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordwijk; 

  

overwegende dat het wenselijk is om initiatieven uit de samenleving te ondersteunen die tot doel 

hebben om de betrokkenheid bij en de leefbaarheid in de wijk te vergroten en isolement te voorkomen. 

  

gelet op: 

  

- het Wmo beleidsplan, 

- paragraaf 4.1 Participatiewet (categoriale bijzondere bijstand), 

- artikel 4:81 lid 1, 4:83 en artikel 1:3 lid 4 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

besluit vast te stellen: 

  

De beleidsregel ‘Doe Mee 2021’. 

Artikel 1 Begripsbepaling 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

b. Bijstandsnorm: het in § 3.2. van de Participatiewet opgenomen norminkomen; 

c. College: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordwijk; 

d. Kind: ten laste komend minderjarig kind; 

e. Pensioengerechtigd: persoon die de pensioengerechtigde leeftijd heeft bereikt en een totaal inko- 

men heeft van maximaal 120% van de bijstandsnorm; 

f. Rechthebbende: degene die valt onder de in artikel 4 opgenomen criteria; 

g. Schoolgaande kinderen: kinderen van 4 tot en met 17 jaar die voltijd dagonderwijs volgen; 

h. Jaar: tijdvak van een jaar lopend van datum aanvraag tot een jaar daarop volgend; 

i. beleidsregel: de door het college op grond van titel 1:3 van de Awb vast te stellen beleidsregel; 

j. Witgoed: koelkasten, wasmachines en kooktoestellen; 

k. WTOS: Wet tegemoetkoming onderwijsbijdrage en schoolkosten; 

l. WSF 2000: Wet Studiefinanciering; 

m. Zelfstandige woonruimte: Dit is een woning met een eigen toegangsdeur die van binnen en buiten 

op slot kan. In de woning moeten in elk geval aanwezig zijn: een eigen woon(slaap)kamer, een 

eigen keuken met aanrecht, aan- en afvoer voor water en een aansluitpunt voor een kooktoestel, 

een eigen toilet met waterspoeling. 

Artikel 2 Doel van de bijdragen 
Deze beleidsregel ondersteunt en stimuleert kwetsbare en minder draagkrachtige inwoners van de 

gemeente Noorwijk bij hun deelname aan het maatschappelijk verkeer en draagt bij aan het vermijden 

van sociale uitsluiting. 

Artikel 4 Doelgroep 
Recht op een bijdrage heeft de inwoner van de gemeente Noordwijk die: 

  

- 18 jaar en ouder is, 

- zelfstandige woonruimte bewoont, 

- een jaar of langer woonachtig is in de gemeente Noordwijk en 

- een inkomen heeft dat gelijk is aan of minder dan 120% van de bijstandsnorm. 

Geen recht op een bijdrage heeft diegene die: 

  

- een opleiding volgt als bedoeld in de WTOS, dan wel 

- een studie volgt als genoemd in de WSF 2000, of daarmee vergelijkbaar onderwijs volgt 

Nr. 353415 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2020 nr. 353415 30 december 2020 1 



- een vermogen heeft hoger dan € 800 voor een alleenstaande of € 1.100 voor een echtpaar/gezin 

- een inkomen hoger heeft dan 120% van de bijstandsnorm 

- een aanvraag indient voor kinderen die niet bij de aanvrager op het adres zijn ingeschreven. 

Artikel 5 De aanvraag 
1. Aanvragen dienen op één van de volgende wijze ingediend te worden: 

schriftelijk via het aangewezen aanvraagformulier; a) 

b) digitaal via de aangewezen e-diensten. 

Artikel 6 Kosten waarvoor een bijdrage kan worden verleend: 
Voor de volgende kosten kan een bijdrage worden aangevraagd: 

Artikel 6.1 Voorzieningen voor minderjarige kinderen 
  

Artikel 6.1.1 Schoolkosten 
Het college kan aan de rechthebbende een bijdrage verstrekken voor een tegemoetkoming in de studie- 

kosten voor diens schoolgaande kinderen. De hoogte van deze bijdrage is voor schoolgaande kinderen 

in de leeftijd van 

a. 4 tot en met 11 jaar: € 100 per kind per schooljaar; 

b. 12 tot en met 17 jaar: € 200 per kind per schooljaar. 

Bepalend voor de vaststelling van de leeftijd is de leeftijd van het kind bij aanvang van het schooljaar 

(1 september). Deze leeftijd geldt dan voor het hele schooljaar. 

Artikel 6.1.2 Deelname aan het Jeugdsport- en Jeugdcultuurfonds 
1. Het college kan aan de rechthebbende een bijdrage verstrekken voor een tegemoetkoming in de 

kosten voor het Jeugdsport-en Jeugdcultuurfonds ten behoeve van diens kinderen tot en met 17 

jaar; 

2. De bijdrage bedraagt maximaal € 225 per kind per jaar voor sportactiviteiten en € 450 per jaar 

voor culturele activiteiten en wordt rechtstreeks uitbetaald aan de vereniging, instelling of winkel; 

3. Er mag van 1 regeling gebruik worden gemaakt, dat wil zeggen: of sport, of cultuur. 

Artikel 6.1.3 Leszwemmen 
1. Het college kan aan de rechthebbende een bijdrage verstrekken voor een tegemoetkoming in de 

kosten voor leszwemmen voor schoolgaande kinderen in groep 5 van de basisschool; 

2. De bijdrage wordt verstrekt per 3 maanden; 

3. De in sub 2 genoemde periode kan maximaal 3 keer worden verlengd; 

4. De vergoeding bedraagt maximaal € 125 per kind per 3 maanden; 

5. De bijdrage wordt op declaratiebasis rechtstreeks uitbetaald aan de organisatie die het leszwemmen 

verzorgt. 

Artikel 6.1.4 Fietsregeling voortgezet onderwijs 
1. Het college kan aan de rechthebbende eenmalig een bijdrage verstrekken in de kosten van een 

fiets ten behoeve van een kind dat voor het eerst naar het voortgezet onderwijs gaat; 

2. De bijdrage bedraagt maximaal € 100 per kind. 

Artikel 6.2 Voorzieningen voor volwassenen 
1. Het college kan aan de rechthebbende een bijdrage verstrekken voor een tegemoetkoming in de 

kosten voor het Volwassenen Sport-en cultuurfonds; 

2. De bijdrage bedraagt maximaal € 225 per volwassene per jaar en wordt rechtstreeks uitbetaald 

aan de vereniging, instelling of winkel. 

Artikel 6.3 Voorzieningen voor pensioengerechtigden 
  

Artikel 6.3.1 Witgoedregeling 
1. Het college kan aan rechthebbende een bijdrage verstrekken van maximaal € 400 per 3 jaren voor 

reparatie, aanschaf of vervanging van witgoed; 

2. De bijdrage wordt alleen op declaratiebasis verstrekt. 

Gemeenteblad 2020 nr. 353415 30 december 2020 2 



Artikel 6.3.2 Computerregeling 
1. Het college kan aan de rechthebbende een bijdrage verstrekken van maximaal € 400 per 3 jaren 

voor reparatie, aanschaf of vervanging van een computer, printer, software of smartphone; 

2. De bijdrage wordt alleen op declaratiebasis verstrekt. 

Artikel 6.3.3 Stimuleringsregeling deelname samenleving 
Het college kan aan de rechthebbende per kalenderjaar een bijdrage van maximaal € 100 per persoon 

verstrekken in de kosten voor deelname aan de samenleving. 

Artikel 7 Indexering 
De in deze regeling opgenomen bedragen worden niet geïndexeerd. 

Artikel 8 Aanvullende weigeringsgronden 
Geen. 

Artikel 9 Bijzondere verplichtingen 
Geen. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking de dag na publicatie. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: ‘Beleidsegel Doe Mee 2021’. 

Vastgesteld in de vergadering van 15 december 2020. 

Het college van burgemeester en wethouders 

F. Muncke, 

de secretaris 

Mw. W.J.M. Verkleij, 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2020 nr. 353415 30 december 2020 3 


